

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 400 044 157

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Nemocnice Boskovice s.r.o.

Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

IČ: 26925974

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45305

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Výroční den:
28.11.2019, 00:00 hod.	28.11.2019, 00:00 hod.	3 roky	1 rok	28.11.,00:00 hod

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu –pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí dodatku k této pojistné smlouvě.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Pojištění zásob plasmu uložených v chladicích zařízeních

Smluvní strany se dohodly, že pojistitel poskytne pojistné plnění za znehodnocené zásoby plasmu uložené v chladicích zařízeních, pokud škoda na těchto zásobách nastane v příčinné souvislosti s jakýmkoli přerušením dodávky elektrického proudu do chladicího zařízení nebo v důsledku poruchy strojního zařízení chladicího zařízení. Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 500 000 Kč a spoluúčastí pojištěného ve výši 10 %, min. 10 000 Kč.

Smluvní ujednání pro vodovodní škody

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, rozvodů, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady na odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí a to i v důsledku poškození přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na toto potrubí.

Pojištěný: Nemocnice Boskovice s.r.o.

Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

IČ: 26925974

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45305

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
	nové ceně	obvyklé ceně	pojištění na první riziko
	(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	(čl. 13, odst. 2., písm. b))	(čl. 18)
Místo pojištění - Otakara Kubína 179/11a, 680 01 Boskovice			
- Masarykovo náměstí 6/4, 680 01 Boskovice			
- a další místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo kde vykonává svoji podnikatelskou činnost			
Předmět pojištění			
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)	200 000 000,-	-	-
Soubor vlastních a cizích zásob (materiál, rozpracovaná výroba, hotové výrobky, zásoby krevní plazmy, léčiva)	-	-	4 000 000,-
Peníze a jiné cennosti v trezoru	-	-	500 000,-
Stavební součásti budov	-	-	500 000,-
Věci osobní potřeby zaměstnanců	-	-	1 000 000,-
Místo pojištění - Česká republika			
Předmět pojištění			
Peníze a jiné cennosti při přepravě	-	-	500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro místo pojištění - Otakara Kubína 179/11a, 680 01 Boskovice
- Masarykovo náměstí 6/4, 680 01 Boskovice
- a další místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo kde vykonává svoji podnikatelskou činnost

Pro předmět pojištění:**Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)****Soubor vlastních a cizích zásob (materiál, rozpracovaná výroba, hotové výroby, zásoby krevní plazmy, léčiva)**

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
Prostý vandalismus vč. sprejerů – zjištěný i nezjištěný pachatel

Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449

Stavební součásti budov

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
Prostý vandalismus vč. sprejerů – zjištěný i nezjištěný pachatel

Věci osobní potřeby zaměstnanců

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
Prostý vandalismus vč. sprejerů – zjištěný i nezjištěný pachatel

Pro místo pojištění - **Česká republika**

Pro předmět pojištění:

Peníze a jiné cennosti při přepravě

Loupež při přepravě (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí	
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)	
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)	
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí	
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)	
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)	
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)	
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)	
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)	
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)	
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449	
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)	100 000,-
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)	100 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí:	
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)	
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	100 000 000,-
Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	100 000 000,-
Zemětřesení	-	100 000 000,-
Výbuch sopky	-	100 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	100 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	100 000 000,-

Působení vody z vodovodního zařízení	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	25 000 000,-	-
Krádež vloupáním včetně loupež, vandalský čin po vloupání – věci movité, zásoby, věci osobní potřeby zaměstnanců	-	500 000,-
Krádež vloupáním včetně loupež, vandalský čin po vloupání – stavební součásti	-	500 000,-
Krádež vloupáním včetně loupež, vandalský čin po vloupání – cennosti	-	500 000,-
Prostý vandalismus vč. sprejerů – zjištěný a nezjištěný pachatel	-	500 000,-
Sublimit pro sprejery	-	100 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

		Spoluúčast % z pojistného plnění	min. Kč
Pro předmět pojištění:			
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)			
Soubor vlastních a cizích zásob (materiál, rozpracovaná výroba, hotové výroby, zásoby krevní plazmy, léčiva)			
Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru			
Stavební součásti budov			
Věci osobní potřeby zaměstnanců			
Pro pojistné nebezpečí			
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-		10 000,-
Vichřice a krupobití	-		10 000,-
Povodeň, záplava vč. vystoupení vody z kanalizačního potrubí	2,5		10 000,-
Zemětřesení	-		10 000,-
Výbuch sopky	-		10 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-		10 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-		10 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-		10 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-		10 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání	-		5 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-		10 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-		10 000,-
Prostý vandalismus vč. sprejerů – zjištěný a nezjištěný pachatel	-		5 000,-
Pro předmět pojištění: Peníze a jiné cennosti při přepravě			
Pro pojistné nebezpečí			
Loupež při přepravě	-		5 000,-

Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí dodatku k této pojistné smlouvě.

Pojištěný: Nemocnice Boskovice s.r.o.

Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

IČ: 26925974

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45305

Místa pojištění, pojištěné zasklení, pojistné částky, limity plnění, spoluúčasti:

Pro místo pojištění - **Otakara Kubína 179/11a, 680 01 Boskovice**
- **Masarykovo náměstí 6/4, 680 01 Boskovice**
- **a další místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo kde vykonává svoji podnikatelskou činnost**

Pojištěné zasklení	Pojistná částka zasklení (Kč) (čl. 9, odst. 1. výše uvedených VPP)	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy (čl. 2, odst. 1. a 2 výše uvedených VPP)	-	100 000,-	1 000,-

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, logototemů apod.

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	10 000,-

Pojištění elektroniky

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí dodatku k této pojistné smlouvě a jsou uvedeny v příloze.

Sjednané doložky: Doložka 101/1 – Přenosná zařízení

Pojištěný: Nemocnice Boskovice s.r.o.

Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

IČ: 26925974

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45305

Pro místo pojištění - **Otakara Kubína 179/11a, 680 01 Boskovice**
- **Masarykovo náměstí 6/4, 680 01 Boskovice**
- **a další místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo kde vykonává svoji podnikatelskou činnost**

Předmět pojištění: Soubor vlastní stacionární a přenosné elektroniky včetně příslušenství bez doloženého seznamu
- 1. riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: **10 000 000,- Kč** (odchylně od VPP pojištění na 1. riziko)

Spoluúčast: **10 000,-Kč** - pro každou pojistnou událost

Společná ustanovení

Poznámka:

Pojistná smlouva č. 400 044 157 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.11. 2019 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 28.11.2019. Pojistné podmínky, přílohy, smluvní ujednání a doložky zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku (vyjma níže uvedených).

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Tato pojistná smlouva je zprostředkována pojišťovacím makléřem Eurovalley s.r.o.

Sleva za uzavření tříleté pojistné smlouvy:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (3 roky) s pojistným obdobím jednoho roku. Za uzavření tříleté pojistné smlouvy bude pojistníkovi udělena sleva ve výši 15 %.

Dojde-li však k ukončení pojistné smlouvy z důvodů zániku pro neplacení pojistného nebo výpovědi ze strany pojistníka dříve než po 3 letech jejího trvání, zavazuje se pojistník uhradit pojistiteli paušální náhradu správních nákladů souvisejících s touto pojistnou smlouvou, a to ve výši 15 % z pojistného bez slevy za dobu trvání pojištění až do jejího zániku.

Pojistník a pojistitel berou na vědomí, že prvním rokem pojištění se rozumí období od 28. 11. 2018 do 28. 11.2019.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Běžné roční pojistné celkem:

277 650,- Kč

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech na účet makléřské společnosti Eurovalley s.r.o.

Splátka:		Datum splatnosti:
1. splátka	69 413,- Kč	05. 12. 2019
2. splátka	69 413,- Kč	28. 02. 2020
3. splátka	69 413,- Kč	28. 05. 2020
4. splátka	69 413,- Kč	28. 08. 2020

Příloha:

- vyúčtování pojistného.

**Závěrečné
prohlášení:**

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze dne 14. 11. 2019

.....
pojistník

.....
pojistitel